ANO V - EDIÇÃO 949 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 3 DE ABRIL DE 2025 3

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

im~ DIÁRIO OFICIAL w DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

10: 43CF2D667O224

ESTADO DO PlAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenldo Sê<> Jo&o.1668. Centro - CEP: 64.615-000

San\Dna do Plaul - PI

PORTARIA PMS NI 11912025, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

" DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO

PIAUI. o S<. Adonaldo Gonç-alves de Sousa. no uso de OIJH atrlbuk;õe,, le9ais. <J,Je lhe

eonlere a Lei OrgMica do Município.

CONSIDERANDO quo ao Chefe do E>ecullvo eompeto decidit sob<e as

nomeações dos tilulares cios c:arços que compõem à es1ru1ura organizacional da Prefertura

Municipal,

OONSIDE.RANOO a necessklade de n,ca.1 para acompanhamento da

º"erução do contraio da INEXIGIBILIDADE 00512025, eonfo<m<> o disposto no art. 117 de

Lei 14.133 dá 01 de abril de 2021, Ienc10 como Objeto con1ratua1 " PRESTAÇÃO OE

SERVIÇOS ARTISTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DO CANTOR PADRE

EZEQUIEL OAL POZZO E BANDA, EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO TERCEIRO

AN IVERSÁR IO 00 MUNlciPIO OE SANTANA DO PIAUÍ, A SER REALIZADO NO DIA 30

DE ABRIL DE 2025, EM PRAÇA PÚBLICA".

RESOLVE:

An., 1• • 0Mignar o •aMdor IGOR HENRIQUE MACEDO LEAL, ln•crito

no CPF sob o N• 086.572.773-28, pa,a acompanhar e fiscalizar a execução doo serviços

contratados.

An. 2' • Dotormlnar que o fiscal o<a dosjgrlado dovorá:

1 · Zelar pelo fiel cumprimento do contralO. anotando em registro próprio

todas as ocorrências à sua execução, dotermônando o que for necessário à mgularlzaç o

das faltas oo dos defeitos observados, e , submeto, aos seus superiores, em rompo hábil, as

deeisoes e as providências"'º ul1rapassarem a. sua eomper~nc:ia. nos Ier"10$ da lei ;

"""""""'"""­IJIÜ.&ul'TÀHÃ ~ ,.._. TOCICd

ADOMALOO -•-

GONCAI.VES =t11
O( -·,.·-SOUSA.._-914'1 =:-:
1980344 ----

ESTADO DO PlAU 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU1

Avenida São João, 1668, Con~o • CEP: 64 .615-000

Sanlana do Piauí - PI

li · Avaliar, conllnuamente, a "'alidade dos serviços prestados pela

CONTRATADA, em periodicil!ade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período

de validade, evenlualmoote, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades

legalmenle estabelecidas;

111 - Atestar, lormalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3' - Esta Pornrna emra em vigor na data de sua publ'ocação.

An. 41 - Revogam-se IOdas as disposiç,ões em c0n1,ârio.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREF'EITO MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUÍ -PI,

01 DE ABRIL DE 2025.

Adonaldo Gonçalves de Sousa
Preleito Municipal

ID: 9C453844EEAF4

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida São João, 1668, Cen1ro - CEP: 64.615-000

San1ana do Piauí - PI
00NS11'lt.JNOO COM~
UMA IANTi\NA MU.HOII flilA T0D09

Tomamos púbUoo a todos os intue,sados o AVISO DE;

INEXIGIBILIDADE ttfcttntc à INEXIGIBIUDADE Nº 007 /2025 ttfcttnte ã

"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DA

CANTORA DALETE HUNGRIA, E.M COMEMORAÇÃO AO TRIO.ÉSIMO TERCEIRO

ANIVERSÁRIO 00 MUNICIPIO D& SAN'l'ANA 00 PIAol, A SER REALIZADO NO DIA

28 DE ABRIL DE 2025, EM PRAÇA PUBLICA", realiz.ado pelo l\gcnte de Contratação

e Comi$$Ao de Con1ra1ação da Prefcirura Municipal de Santana do Piaui • PI , nomeados

pela Portuia ,.• 017 /20125, para a contratação da empresa LL VILAS EVEN'l'OS LTOA

IAGUJAR MULTIMUSIC), inserira sob no CNPJ N•: 27.673.1178/0001-44, corno valor

total de R$ 70.000,00 !SETENTA MIL R&AIS) , tudo em conformidade com os

documentos constantes nos autos, nos termos do anigo 74, inciso li da ui nº 14.133/21

e suas atualizações posteriores.

Sanrana do Pia ui - PI, OI de abril de 2025.

JONIELDON =';;"..,...._
ROCHA '°°"

AOlHGU[$..1I002-(1a.l

RODRIGUES:9"
0024184349 =:~~"

Jonieldon Rocha Rodrigues
Agente de Contratação

ID: C1A1EBA0D3824

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida São Jollo. 1668, Cenlfo • CEP: 64.615-000

Santo"" do Plout - PI
~ COM IC!NJAL0.lce.
UMAIANTANA~MAA~

EXTRATO DE CONTRA'l'O

CONTRATO INEX N": 007 /2025

PROCESSO ADM'INISTRATIVO N•: 170/2025

MODALIDADE: INEXJGIBILIDADE N' 007 /2025

OBJETO: ' PRESTA ÃO DE SERVI OS ARTISTICOS PARA APRESENTA AO

AO
TRIci::s1MO TERCEIRO A IVERSÁRIO DO MU ICIPIO DE SANTA A DO PIAUI.

A SER REALIZADO O DIA 28 DE ABRIL DE 2025 EM PRAÇA PÚBLICA".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf • PI.

CNPJ: 4!.522. 137/0001 -93

CONTRA'l'ADA: LL VILAS EVE TOS LTDA {AGUIAR MULTIMUSIC)

CNPJ: 27.673.878/0001-44

VALOR: RS 70.000,00 (SETENTA M IL REAIS)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI • 14. 133/21.

FONTE DE RECURSOS: 500,710; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39;

VIOtNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2025.

JONIELDON ROCHA ::'=E=~:-•
RODRIGUES:900241 l<OOIIIGUES'9Q()Hl84JA9

84349 =~~~-OI
Jonleld.on Rocha Rodrigues

Alente de Contratação

ANO V - EDIÇÃO 949 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 3 DE ABRIL DE 20254

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: B008D27782434

C()O,f5T'MND00CM--
UM& a.NT.àlü lliG.HOa Ma.a TOOO:li

ESTADO DO PIAUI
PREf EITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
A\lénida São JOJ!0.1668, Centro· CEP: 84.61!>-000
Santana do Pisul - PI

PORTARIA PMS N• 120!2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

" DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E HSCALIZAA A

EXECUÇÃO OE CONTRATO".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA 00 PIAUÍ, ESTADO 00

PIAUÍ. o Sr. Adonaldo Gonçalves de Sousa, no uso do suas atribulc;oos legais. que lhe

oonfere a Lei Orgânica do Munídpio,

CONSIDERANDO (lue ao Cnele do Executivo OOrnpéte deddir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Pmleítura

Munieipa1.

CONSIDERANDO a neoessldad& de fiscal para acompantiamento da

execução do contraio da INEX1GIBIUOAOE 00712025, conforme o disposto no art. 117 de

Lel 14.133 de 01 de abril de 2021 , tendo oomo objeto contratual •PRESTAÇÃO OE

SERVlÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DA CANTORA OALETE

HUNGRIA, EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO TERCEIRO ANIVERSÁRIO DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUI, A SER REALIZADO NO DIA 28 DE ABRIL DE 2025,

EM PRAÇA PÚBLICA" .

RESOLVE:

Art. 1• - Designar O servidor IGOR HENRIQUE MACEDO LEAL, inscrito

no CPF sob o W 086.572. 773-28. para acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços

contrataclos.

Art. 2' - Oetermil\8.r que o fiscal o,a deSignado deverá:

1 - Zelar pelo f,el cu,..,rlmanto do contrato, anotando em registro pnljlfio

!adas as ocorrências à sua execução, determinan<lo o que for necessário à regularização

das fallll.S ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiOres, em tempo hábil, as

decisOês e as providências (IUe ullrapassarem a sua competência. nos lermos da lei:

ESTACO 00 i>IAUI

ADONALDO -•-..,..
GONCAL\IESDE: =
SOUSA.-914119 :Z:!:-~
80]4,4 ..... lM«l,_fl.

PReFelT\JRA MUNICIPAL OE SANTANA 00 P1AUI
Avenida SAo João.1668. Centro-CEP: 64.615-000

Santana do Pleui - PI

li • Avaliar, con~nuamento, a qualldade dos sen,iços prestados polo

CONTRATADA , em periodlcldaoe aOeQO.Jeda eo objeto do con~eto, e durante o seu perlodo

de validade, eve,,walmente. propor a autoridade superior a aplicaça.o das penalidades

loçalmente ostabeledda.s;

Ili - AJes1ar, forma1men1e. nos au t:os cios processos, .as no1as riscais

relativas aos serviços prestados. a,,tes do encaminhamento ao Finaocello pa!a pagamento.

Art. 3• - Es1a PMana enira em vigor na data de sua p.illlieaÇão.

Art. 4 ' • Rev09""'·se todas as oisposic;ões em comré.rio.

Reglslre-s.e, Publlque--se, C:Um1Jt'8-s.e.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA 00 PIAUÍ •PI,

01 DE ABRIL OE 2025.

AOONALDO =~~=
GONCAWES DE ,..,,._.,.,, ... ,..
SOUSA:9141 1980344 =~=.=.~

Adon.a ldo Gonçatves de Sousa
Pr·elelto Municipal

r,i DIÁRIO OFICIAL
f DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 62576E55553A4

CONS'T'JHJINOOCOMltíl..W..DU)I:
UM.AUHT&NAlftl..MQJt:MaA~

ESTADO 00 PIAUI

PREFEITURA MUNIClPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

Avenida São João, 1668, Centro • CEP: 64.615-000

Santana do Plaul - PI

PROCE.DIM ENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N• 009/ 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02 7 / 202 5

OBJl-rO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS C0 TROLADOS PARA ATENDER AS ECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAU Í - PI."

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrónico n• 009/ 2025, referente à

"AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DO · 1UflflCI PIO OE SANTAl'IA DO PIAUI - PI ", realr.i.tdo pelo

Pregoeiro e Equipe de Apolo da Preícltura Munídpal de Santana do Piauí • PJ, nomeados pela

Portearia n• 01 3/ 2025, public,ida cm 15 de Janeiro de 2025, HOMOLOGO o resultado do a,!'tamc

em tela, em lavor da empresa: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA

(OISNOMEOJ, insorit;i no CNPJ sob o n• 03,315.618/0001 ·39, oom o va lor tot1I de RS 201,000,00

(DUZENTOS E UM MIL REAIS) , tudo em conform idade com os dOC1Jmentos consmntes nos autos.

nos termos da lki n• 14.133/2021 e suas disposições legais.

Santana do Piaul • PI. 01 do abril de 2025.

ADONALDO ==....'":::'
GONCALVES DE """"'""""""
SOUSA:9I 411 980344 =~_:-,,.-

Adonaldo Gonçalves de Sousa

Prefeito lunicipal

ID: 68E06E8921584

PREFEITURA DE

SANTANA
DOPIAU
"""""""'""".......,..,. UM& UH'TàHA~NJl.ATmJ,Oil

ESTADO DO PtAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO P1AUI
Avenida Silo JC>ao,1668, Cenvo • CEP; 64 ,61~
Sanlana do Piaul - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PE: N• : 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 027 /2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2025

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE M EDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNIÇIPIO DE

SANTANA DO PIAUI - PI .'

CONTRATAN·TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - Pl.

CNPJ; 4 J.522. 137 /0001-93

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA

(OISNOMED)

CNPJ: 03 .315.6 18/0001.,39

VALOR: RS 201.000,00 !DUZENTOS E UM MIL REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500, 62 1, 600. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.

VJOÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO

0&2025.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE2025.

JONIB.OON ROCHA==-~~
RODRIGUES.-900241 """""""".....,., .. ,,,
84349 =~::_o·,

Jonleldon Rocha Rodrigues
Pregoeiro